

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/15

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	UNI	195,05	195,05
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	299,935	599,87
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	1,00	PGTO	19,90	19,90
DIVISÓRIA	VIDRACARIA SANTO ANTONIO LTDA	83.755.975/0001-57	17,05	M	119,2375	2.033,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	721,00	721,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	259,25	259,25
LÂMPADA DE EMERGÊNCIA 2 X 8.	ELETROBELL ELETRICIDADE LTDA	02.663.158/0001-77	13,00	PC	43,90	570,70
BASTAO DE SILICONE P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE TIPO FINO.	ELETROBELL ELETRICIDADE LTDA	02.663.158/0001-77	10,00	UNI	1,00	10,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE	ELETROBELL ELETRICIDADE LTDA	02.663.158/0001-77	1,00	UNI	22,90	22,90
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	220,03	220,03
AREIA FINA.	AREAL QUITANDINHA LTDA	01.553.917/0001-86	12,00	M3	25,00	300,00
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	0,98	1,96
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,69	13,45
REMOVEDOR DE CERA 1LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,59	13,77
PAPEL TOALHA EM ROLO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,48	17,40
SUCO 45g	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	PCTE	0,65	10,40
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	PCTE	2,2783	27,34
SERVICOS DIVERSOS.	ADEMIR ALVES DE QUADRA	024.603.489-08	1,00	SERV	692,00	692,00
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	12,00	SERV	330,00	3.960,00
CHAPA A.C	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	485,136	KG	3,30	1.600,95
PERFIL A.C	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	165,367	KG	3,52	582,09
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA	653.072.409-53	1,00	SERV	120,00	120,00
BOLETIM ESCOLAR 240 X 5 1/2.	ARPAN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	05.080.467/0001-02	3.000,00	UNI	0,24	720,00
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	2.415,00	2.415,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	165,00	165,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	369,00	369,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	231,00	231,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	UNI	100,00	100,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	1,00	SERV	1.648,40	1.648,40
ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	300,00	UNI	0,34	102,00
MUDA DE FLORES.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	10,00	UNI	6,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BALCÃO 1,20 m BELLA	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	298,25	298,25
PIA INOX 120 X 0,54	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	158,60	158,60
PANELEIRO DUPLO BELL	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	378,05	378,05
PANELEIRO SIMPLES BELL	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	208,48	208,48
BALCÃO TRIPLO1,20	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	248,01	248,01
FOGÃO A GÁS 4 BOCAS.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	298,00	298,00
PROTEÇÃO PARA PIA EM ALUMÍNIO 1,20 M.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	38,90	38,90
TUBO GALVANIZADO 2.1/2.	UNIFERRO COMÉRCIO DE FERROS LTDA	02.359.284/0001-32	20,00	PC	70,10	1.402,00
PAPEL TOALHA EM ROLO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	34,90	34,90
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	11,90	35,70
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	304,85	304,85
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	1,00	PGTO	2.755,00	2.755,00
VENTILADOR DE AR 30 CM.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	2,00	UNI	83,90	167,80
TELEFONE SEM FIO.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	2,00	UNI	141,90	283,80
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	SERV	2.050,00	24.600,00
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,00	2,00
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	PAR	6,50	13,00
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	UNI	0,18	3,60
GRAMPO ISOLADOR C/15.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	PCTE	1,00	6,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	60,00	M	1,98	118,80
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,98	3,98
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	1,20	7,20
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,50	3,00
PARAFUSO QUADRADA P/ ARMAÇÃO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	2,98	29,80
ELETRODUTO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	BR	3,00	9,00
DISJUNTOR 15 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	5,50	11,00
CURVA 180 GRAUS 1".	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	1,50	6,00
FIO SOLIDO 6,0 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	130,00	M	2,50	325,00
HASTE TERRA COBRE 1,5 M COM PRESIL.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	9,80	9,80
POSTE DE CONCRETO 6 MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	159,80	319,60
ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	8,90	44,50
DISJUNTOR 30 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	5,50	16,50
LUVA 1".	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,60	2,40
BOCAL PENDENTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	1,98	11,88
REBITE ALUMINIO 3 X 12.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	100,00	UNI	0,08	8,00
CAIXA MONOFASICA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	39,80	79,60
ROLDANA PLASTICA 72 X 72.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	1,98	19,80
CAIXA DE ATERRAMENTO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	11,90	11,90
TOMADA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	2,00	14,00
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,00	12,00
GANGORRA INFANTIL COM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO	KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA	80.125.305/0001-69	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARROSSEL INFANTIL COM ESTRUTURA E ARCO, CANO GALVANIZADO	KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA	80.125.305/0001-69	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
SERVIÇO DE SOLDA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	96,00	UNI	20,00	1.920,00
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	85,00	SERV	20,00	1.700,00
SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	49,00	SERV	20,00	980,00
REALIZAR PROCESSO SELETIVO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	1.782,00	1.782,00
PORTA PARA PAREDE DIVISORIA COMPLETA.	VIDRACARIA SANTO ANTONIO LTDA	83.755.975/0001-57	1,00	UNI	170,00	170,00
VIDRO JATEADO 4 mm	VIDRACARIA SANTO ANTONIO LTDA	83.755.975/0001-57	22,67	MT2	5,9991	136,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIO DE VASSOURA SANTA LUZIA LTDA	03.656.107/0001-80	12,00	UNI	19,50	234,00
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	1,00	GL	372,00	372,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	580,00	580,00
COLMEIA PARA RADIADOR	IVO PEREIRA - ME	82.785.106/0001-02	1,00	PC	680,00	680,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.039,77	1.039,77
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	18,00	36,00
CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	73,30	HRS	13,5368	992,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	11,00	HRS	13,50	148,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	HRS	13,00	13,00
PARAFUSO DE ACO 12 X 30.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,25	2,50
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,50	9,50
GRAXA MPA-2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	13,90	13,90
ARRUELA DE PRESSAO 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,25	1,50
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,60	3,60
ARRUELA DE PRESSAO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
ROLAMENTO 6009.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	36,40	72,80
TAMPA 33.550 98.002	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	162,50	162,50
ROLAMENTO 6205.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	58,65	117,30
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,10	1,60
PARAFUSO DE ACO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	3,60	21,60
ROLAMENTO 6305.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	41,50	41,50
TRAVA PRISIONEIRO 277.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	3,00	15,00
PARAFUSO ACO 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,85	6,80
JUNTA 843220.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	31,70	31,70
CHAVETA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,05	19,05
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,40	KG	18,00	25,20
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	33,00	UNI	2,10	69,30
ENGRENAGEM 421826	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	451,25	451,25
ENGRENAGEM 414873	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	161,80	161,80
JUNTA 421845.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,80	7,80
MULTI VEDANTE 1114 100 G.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	13,30	26,60
JUNTA 414899	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	6,90	6,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA 414900.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,30	11,30
JUNTA 84235	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,00	9,00
PRISIONEIRO 1/2 X 1/2 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	4,20	33,60
JUNTA 421844.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	13,85	27,70
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	5,00	20,00
ROLAMENTO 6310.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	89,10	89,10
FILTRO PSC-172.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	17,10	17,10
TRAVA PRISIONEIRO 277.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	3,00	30,00
BOMBA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	881,70	881,70
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	11,00	66,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	100,00	100,00
PLACA DE SINALIZACAO DE RUA.	SIGNASUL ENGENHARIA DE SINALIZACAO LTDA	87.060.364/0001-45	40,00	UNI	40,00	1.600,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	49,00	UNI	6,0837	298,10
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	23,41	46,82
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	15,40	30,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	30,14	30,14
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	20,00	UNI	18,374	367,48
MANCAL DA GRAXA NIVELADORA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	101,00	101,00
FACA 02 PONTAS 2,65mm	COMERÇIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	10,00	UNI	22,00	220,00
CINTO DUPLO.	COMERÇIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	3,00	UNI	35,00	105,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	COMERÇIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	3,00	UNI	10,00	30,00
PERNEIRAS CPL.	COMERÇIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	3,00	UNI	50,00	150,00
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	COMERÇIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	12,00	UNI	6,00	72,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
FERRO 5/16 12 M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	BR	19,80	99,00
ARAME RECOZIDO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	7,99	7,99
CIMENTO 50 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	SC	18,90	378,00
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	3,98	23,88
PARAFUSO P/ CHAPA ONDULINA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	36,00	UNI	0,35	12,60
TIJOLO 21 FUSOS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	250,00	UNI	0,70	175,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	M	4,80	48,00
GRAMPO P/ CERCA 1/9.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	5,98	5,98
AREIA MEDIA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	M3	57,00	171,00
ALVENARITE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,99	3,99
SERRINHA PARA CORTE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
PEDRA BRITA 1.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	M3	56,00	168,00
PREGO 19 X 39.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	4,80	4,80
PREGO 17 X 27	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	KG	4,80	14,40
FERRO 3/8 12 M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	BR	26,90	269,00
CUMEEIRA 5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	6,90	20,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECIDO TIPO T.N.T.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	90,00	M	1,70	153,00
LINHA DE NYLON 0,100mm	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	16,90	16,90
LUMINARIA MULTI USO 2 X 40 220V.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	59,80	119,60
CAIXA VERSÁTIL EXTERNA 2 P + T/DISJUNTOR	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	21,40	21,40
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	M	1,47	14,70
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	8,00	M	1,19	9,52
DISJUNTOR 20 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,50	5,50
TOMADA P/ TELEFONE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	0,18	1,44
LAMPADA MISTA 160 W.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	13,90	83,40
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,00	2,00
BOCAL PORCELANA E 40 1464C	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	2,98	14,90
FITA ISOLANTE 19 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	2,50	2,50
BOCAL PENDENTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,98	1,98
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,10	1,10
GRAMPO ISOLADOR C/15.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	PCTE	1,00	1,00
TIJOLO MACICO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	220,00	UNI	0,35	77,00
LIXA N.100.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	M	1,98	1,98
DISCO REFRAATÓRIO 10.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	9,80	19,60
PROTETOR AUDITIVO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	PC	1,00	10,00
LIXA N.120.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	3.350,00	3.350,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.300,00	3.300,00
BALAS SORTIDAS 1 Kg.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	3,99	239,40
MEMÓRIA 512 MB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
ALICATE CRIMPADOR P/ PLUG MODULAR RJ11-RJ12-RJ45.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
MOUSE SERIAL COM TECLA DE ROLAGEM.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,50	18,50
TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
PILHA RECARREGÁVEL 1700mAh	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	19,50	19,50
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	285,00	570,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	2,40	12,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	62,00	124,00
CANETA P/ CD (KIT).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,60	12,60
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	110,00	UNI	1,1182	123,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	162,00	M	0,96	155,52
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	73,00	73,00
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	5,00	PGTO	2.755,00	13.775,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	933,31	993,31
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	188,57	188,57
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	390,07	390,07
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	230,00	230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	689,20	689,20
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	882,74	882,74
CINTO SEGURANÇA ELETRECISTA.	FACCINA DALTORA EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA.	04.584.756/0001-86	1,00	UNI	255,00	255,00
LUVA DE RASPA MEDIA.	FACCINA DALTORA EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA.	04.584.756/0001-86	2,00	PAR	11,00	22,00
SERVIÇO DE JARDINAGEM.	ELEUZA ALVES COSTA ME	04.322.240/0001-63	1,00	SERV	2.375,00	2.375,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	10,00	UNI	20,73	207,30
RELE FOTOCELULA NF	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	10,00	UNI	14,15	141,50
KIT PL 11W MINI.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	9,47	9,47
LAMPADA MISTA 500 W.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	19,06	19,06
KIT PL 20W	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	8,50	8,50
FITA ISOLANTE 20M	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	2,00	PC	2,35	4,70
DUTOFLEX 1 1/2	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	29,00	M	2,48	71,92
CABO 6 mm 1 KV	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	30,00	M	2,34	70,20
SPOT FOCUS/1 TI VR LUX.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	20,00	20,00
LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250 w.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	5,00	UNI	32,67	163,35
PROJETOR C/ GRADE 100 W.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	52,08	52,08
KIT PL 15W BR/AM	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	4,00	UNI	7,15	28,60
PLAFON 1703 BR.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	2,00	UNI	17,90	35,80
LUMINÁRIA FLUORESCENTE DUPLA COMPLETA.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	22,25	22,25
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	492,00	492,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	82,00	82,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	55,00	55,00
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	2,29	6,87
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,99	8,97
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,10	3,30
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,89	1,89
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,49	17,45
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	6,49	12,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,98	2,94
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	0,70	4,20
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,89	5,67
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,10	4,10
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,49	4,47
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,49	17,45
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,98	7,96
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	0,75	7,50
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,20	2,20
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,39	2,78
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,29	30,96
ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	3,85	3,85
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,99	13,98
BISCOITO SALGADO 400G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,59	5,18
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,69	34,14
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,15	9,45
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,29	30,96
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,49	14,98
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	KG	2,778	41,67
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	5,69	22,76
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	0,75	1,50
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,49	10,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	3,69	3,69
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,79	0,79
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,49	6,98
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,49	4,47
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,29	4,58
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,10	8,20
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,79	0,79
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,49	3,49
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,79	34,74
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,29	4,58
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,49	2,49
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	1,49	1,49
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	6,49	6,49
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	0,75	2,25
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,55	12,40
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,25	2,50
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	3,15	3,15
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	0,25	0,50
SUCO 45g	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	PCTE	0,65	13,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,99	13,98
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	21,00	KG	2,3267	48,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,29	30,96
LIVRO ALCOOLISMO E OUTRAS DROGAS COMPREENDENDO A DEPENDÊNCIA	IRMÃOS CONTREIRAS LTDA - ME	60.890.787/0001-36	50,00	UNI	13,00	650,00
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	33,00	33,00
ELEMENTO FILTRANTE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	54,38	54,38
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	22,50	22,50
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,80	1,80
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	L	22,80	91,20
LIMPEZA DE VALVULAS INJETORAS	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,15	HRS	80,00	92,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	0,30	HRS	48,00	14,40
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	50,00	50,00
TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	6,00	UNI	44,00	264,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	65,00	UNI	22,00	1.430,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	14,00	420,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	97,00	97,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	4,00	SERV	190,75	763,00
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	305,00	305,00
HASTE DO LIMPADOR DO PARABRISAS.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	121,28	121,28
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PAR	114,34	114,34
FORNO ELÉTRICO QUESTO 220V.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	2,00	UNI	279,90	559,80
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,89	1,89
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,70	3,50
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	6,49	12,98
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,95	3,90
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	0,75	2,25
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,59	4,77
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,55	4,65
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,69	13,45
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,40	2,40
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	0,65	3,90
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,10	4,20
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	1,49	7,45
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,65	1,30
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	3,69	22,14
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,49	12,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,69	34,14
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	L	1,29	25,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/15

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	159,00	159,00
PNEU 13.00.24 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	1.340,00	2.680,00
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	1,00	UNI	438,00	438,00
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO POPULAR C/ ARÉA DE 3 M²	PEDRO FERREIRA DOS SANTOS	381.020.729-20	1,00	SERV	471,00	471,00
ADUBO 04+12+06+FTE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	SC	37,00	37,00
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	5,90	11,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	SC	20,00	300,00
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,90	17,70
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	5,90	23,60
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,50	M3	64,00	96,00
PEDRA BRITA 1.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	45,00	45,00
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BR	5,50	5,50
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	16,90	33,80
FERRO 3/8 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	22,50	67,50
CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	33,50	67,00
GOIVO COMUM TIPO FRANCESA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	0,85	85,00
TELHA COMUM TIPO FRANCESA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.500,00	UNI	0,70	1.050,00
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	3,90	117,00
BUCHA 06MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,07	3,50
PARAFUSO 2,8 X 30	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	0,05	1,25
PARAFUSO 3,5X25	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	0,05	1,25
PARAFUSO 3,8 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,10	5,00
FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	5,50	27,50
FIO PARA TELEFONE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	1,00	100,00
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	6,90	82,80
FIO SOLIDO 10MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	2,05	205,00
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	1,65	165,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	1,90	380,00
FERRO 3/8 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	BR	22,50	450,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	20,00	1.000,00
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2.000,00	UNI	0,45	900,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	SC	20,00	200,00
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	4,00	200,00
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	25,00	50,00
DISJUNTOR 30 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	7,50	22,50
LONA PLÁSTICA PRETA 200 MICROM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	MT2	6,00	120,00
MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	165,00	M	15,80	2.607,00
PLACA DE IDENTIFICACAO.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	2,00	UNI	175,00	350,00
ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	2,00	UNI	40,00	80,00
CONFECÇAO DE PLACA.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	7,00	SERV	101,4286	710,00
CONFECÇÃO DE PLACA	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	1,00	UNI	120,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	250,00	M	3,39	847,50
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	1,00	SERV	1.189,50	1.189,50
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	3,00	SERV	2.005,6667	6.017,00
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO POPULAR C/ ARÉA DE 3 M²	JOÃO CARLOS PEREIRA	754.950.909-34	1,00	SERV	620,00	620,00
REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	11,45	22,90
CHAVE BLINDADA MONOF. 1145	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	22,58	22,58
MOTOBOMBA BC91 3/4 CV MONOFÁSICA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	597,45	597,45
VEDA ROSCA 18 X 10	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	CAIXA	0,86	0,86
FIO SOLIDO 2,5 mm.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	15,00	M	0,90	13,50
ADAPTADOR COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DAGUA 25 X 3/4".	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	0,55	1,10
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	PC	0,84	2,52
JOELHO 25 mm.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	0,37	1,11
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	3,15	3,15
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	8,82	8,82
ALICATE CORTE DIAGONAL 6	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	33,08	33,08
ALICATE UNIVERSAL	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	37,31	37,31
CHAVE DE FENDA 1/4 X 5.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	4,04	4,04
CHAVE GRIFO 8".	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	16,22	16,22
ALICATE BICO CURVO OX.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	23,00	23,00
CHAVE DE FENDA 1/4 X 4.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	3,83	7,66
CHAVE DE FENDA 3/16 X 5.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	2,94	5,88
CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	9,03	9,03
SENSOR.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	PC	50,40	50,40
CABO PARA ENXADA.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	6,65	13,30
ADUBO 5 - 20 - 10 / 50 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	SC	32,17	128,68
CALCÁRIO DOLOMÍTICO ENSACADO.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	SC	6,50	19,50
UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	46,60	46,60
VENENO PARA ERVAS DANINHAS 1 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	12,00	KG	14,80	177,60
ÓLEO LA3 SAE50	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	11,00	L	8,53	93,83
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	UNI	193,90	193,90
PARAFUSO SEXTAVADO.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	PC	0,24	0,24
ELEMENTO FILTRANTE.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	UNI	116,53	116,53
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	2,00	UNI	58,27	116,54
FILTRO DO MOTOR P/ VEICULO.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	2,00	UNI	46,11	92,22
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	PC	13,82	13,82
MALHA DE USO AUTOMOTIVO	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	10,00	PC	0,33	3,30
ARRUELA LISA 8mm	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	UNI	0,04	0,04
REGULADOR 001.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	PC	142,00	142,00
ALCA DO GUIA TIPO DA LINEA 98/39.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	UNI	199,00	199,00
CORREIA DO MOTOR 120B/140B	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	PC	50,98	50,98
SERVICOS MECANICOS.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	SERV	184,50	184,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLUG PARA REDE.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	9,00	UNI	1,50	13,50
MEMÓRIA 512 MB	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	219,00	219,00
HUB 8 PORTAS.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	95,00	95,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	62,00	186,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 21 5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,90	54,90
HD 80 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	197,00	197,00
MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	159,00	159,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	73,00	146,00
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	147,00	147,00
MONITOR 15" CRISTAL LIQUIDO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	589,00	589,00
AGENDA INDICE TELEFONICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	15,35	15,35
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	21,00	UNI	22,1857	465,90
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	9,35	18,70
CLIPS 4/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	6,30	6,30
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	0,60	3,00
ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,25	2,50
PASTA SUSPENSA COM VISOR TRANSPARENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,04	25,00
ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,50	37,50
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	8,00	RESM	11,30	90,40
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	105,00	210,00
EXTRATOR DE GRAMPOS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,60	0,60
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,30	1,30
GRAFITE 0,7 mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,05	2,05
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	10,00	10,00
GRAMPEADOR 26/6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	39,90	39,90
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,98	11,92
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,20	1,20
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	11,90	11,90
PORTA CORRESPONDÊNCIA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	35,00	35,00
LAPISEIRA 0,7 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	15,50	15,50
LAPISEIRA 0,5 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	9,90	9,90
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	4,55	4,55
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	4,65	13,95
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	109,54	109,54
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	PAR	57,17	114,34
RÉPLICA IMAGEM CRISTO REDENTOR	MARMORARIA E ARTEF. DE CIMENTO VITORINO LTDA	02.404.413/0001-67	1,00	UNI	700,00	700,00
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	UNI	115,05	115,05
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	347,799	L	2,59	900,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	143,00	L	2,59	370,37
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	313,206	L	1,89	591,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.838,777	L	1,89	5.365,29
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	16,50	82,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	12,80	89,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	306,25	L	2,59	793,19
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	113,516	L	2,59	294,01
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	521,904	L	1,89	986,40
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	16,50	82,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,00	SERV	12,80	179,20
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	228,305	L	1,89	431,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	173,422	L	2,59	449,16
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
BATERIA 60 AH.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	215,00	215,00
FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER ELETRICA PRAXIS 201 ORIGINAL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	16,00	48,00
BALCÃO EM "L" PRADRÃO MARFIM COM TAMPO EM MARMORE.	MÓVEIS TEZZA LTDA - ME	04.404.122/0001-02	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00-24 BORRACHUDO - TIPO QUENTE.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	4,00	SERV	868,00	3.472,00
VULCANIZACAO COMPLETA TIPO 14.00 X 24.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	3,00	SERV	288,00	864,00
VULCANIZACAO COMPLETA TIPO 14.00 X 24.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	299,00	598,00
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00-24 BORRACHUDO - TIPO QUENTE.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	1.038,00	2.076,00
ELIMINA JUNTAS 280 G	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	22,75	22,75
CAONTRAPESO CAMINHÃO 150 G	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	5,40	5,40
CONTRAPESO CAMINHÃO 100 G	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	3,00	3,00
CONTRAPESO CAMINHÃO 300 G	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	7,20	7,20
FILTRO DE VÁLVULA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	79,00	79,00
FAROL DE MILHA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	68,06	136,12
CHAVE DE SETAS HPN MB 1620.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	116,00	116,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	94,00	94,00
CATRACA DO FREIO A AR.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	PC	173,00	346,00
FILTRO SEPARADOR	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	79,58	79,58
INTERRUPTOR.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	9,69	9,69
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	35,09	35,09
ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	4,00	PC	0,47	1,88
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	57,98	57,98
ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 X 26	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	2,76	2,76
TERMINAL MACHO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	6,00	PC	0,15	0,90
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	15,80	L	8,9399	141,25
CATALISADOR PARA TINTA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	0,25	LT	31,00	7,75
MASSA PARA POLIR N.2 500g.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	0,25	LT	32,00	8,00
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	L	79,00	79,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MASSA RAPIDA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	0,50	LATA	21,00	10,50
FITA CREPE 16 X 50	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	3,00	ROLO	3,65	10,95
LIXA N.320.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	7,00	UNI	1,70	11,90
LIXA D'AGUA 400	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	4,00	PC	1,63	6,52
LIXA D'AGUA 200	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	1,42	2,84
VERNIZ P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	L	89,00	89,00
LIXA FERRO 80	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	2,73	2,73
LIXA D'AGUA 2000 SÉRIE OURO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	4,00	UNI	7,40	29,60
MASSA PLASTICA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	0,50	UNI	9,62	4,81
LIXA FERRO 40	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	3,20	3,20
THINNER PARA SINTÉTICO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	L	35,80	71,60
SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	775,00	775,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	28,87	HRS	29,9965	866,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	2.009,00	6.027,00
ADITIVO PARA RADIADOR.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	L	21,00	21,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	19,76	19,76
FILTRO DE OLEO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	17,68	17,68
LIMPA PARABRISA	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	8,00	8,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	12,80	12,80
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	4,00	UNI	26,00	104,00
CORREIA DENTADA.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	157,46	157,46
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PAR	39,94	39,94
SUPORTE.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	86,81	86,81
ROLAMENTO PARA VEICULO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	232,10	232,10
PASTILHAS DE FREIO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	JOGO	71,92	71,92
VELA DE IGNICAO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	4,00	PC	10,90	43,60
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	6,80	HRS	25,00	170,00
GRAVAÇÃO DE CD.	OSNI CARVALHO	445.444.489-72	1,00	SERV	300,00	300,00
BATERIA 170 A	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	380,00	760,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	4,00	PGTO	294,525	1.178,10
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	36,72	36,72
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	21,50	21,50
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	112,00	224,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	L	10,80	86,40
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
OLEO DE CAIXA/DIFERENCIAL 140 - TIPO GL5 - BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	149,90	149,90
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,50	8,50
FILTRO PD-202	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	UNI	98,00	588,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	133,00	665,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	12,14	60,70
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	133,00	133,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	30,00	PGTO	147,00	4.410,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	1,00	HRS	150,00	150,00
OLEO ATF.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	3,00	L	10,00	30,00
ARRUELA.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	2,00	PC	25,30	50,60
ROLAMENTO PARA VEICULO.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	2,00	PC	21,20	42,40
BUJAO.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	2,00	PC	1,10	2,20
PINO AJUSTE	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	1,00	PC	8,80	8,80
ESFERAS.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	1,00	JOGO	44,10	44,10
REPARO DA BARRA DE DIRECAO.	HIDRAU SERRA LTDA ME	01.994.165/0001-99	1,00	PC	165,00	165,00
PISO 33 X 33.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	15,00	MT2	8,90	133,50
ARGAMASSA 20 kg.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	SC	9,9333	29,80
BORRACHA PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00
ANTIFERRUGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	FRAS	6,00	12,00
FIO DE NYLON 2.66MM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	325,00	M	0,2862	93,00
BANQUETA JASPE BRANCA 04 PÉS.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	4,00	UNI	30,45	121,80
PIA INOX 120 X 0,54	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	166,95	166,95
MESA REDONDA M-110 BRANCA.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	135,45	135,45
BALCÃO PARA PIA 0,78 X 1,20.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	299,00	299,00
BALCÃO 1,20 m BELLA	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	250,00	250,00
PANELEIRO SIMPLES BELL	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	2,00	UNI	210,00	420,00
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	7,00	UNI	26,25	183,75
CHAVE AJUSTÁVEL 10	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	21,53	21,53
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	6,83	6,83
LUMINARIA TIPO COMERCIAL 2 X 40.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	7,00	UNI	11,55	80,85
SUPORTE PARA CALHA DE LAMPADA FLUORESCENTE.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	14,00	UNI	1,16	16,24
MALETA 10 X 18 X 30	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	57,98	57,98
MUDA DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	15,00	UNI	10,00	150,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	9,00	SERV	8,7778	79,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	SERV	5,25	21,00
SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	430,00	430,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	471,22	471,22
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	210,88	210,88
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	85,65	85,65
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	43,03	43,03
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	109,32	109,32
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	254,00	254,00
AVALIAÇÕES MÉDICAS.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	SERV	9,50	1.548,50
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	397,00	397,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	102,00	102,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	201,00	201,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	1,00	SERV	427,80	427,80
FURADEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	360,00	360,00
TUBO GALVANIZADO 1"	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	19,597	UNI	3,35	65,65
CANTONEIRA A-36.	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	70,076	KG	2,77	194,11
LANCHES.	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	500,00	UNI	0,352	176,00
					Total Geral ---->	182.993,21